第３８回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2018 年 5 月 13 日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2018 年 5 月 12 日（土）    １８：３０～２０：３０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、加藤武弘、山城京子、梅野貴博、中野淳、武末賢次、岩宗和人、

工藤隆宏

推進会員 菊池圭子

議事 全国 報告事項

全報７−１ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報７−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報７−３ ジャパトラ活用に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスに関して

支部報告事項

支報８−１ その他

決定事項 全報７-1～本報７-５に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

全報 6-3 井上支部長より、九州・沖縄地区会員大会へは福岡第 1支部から 10 名

参加すると報告があった。

     日時：2018 年 5 月 29 日（火）

会場：「仙厳園」鹿児島市吉野町 9700-1

支報 8-1 に関して

山城さん：・古民家フォト甲子園パネル展開催のお知らせがあり、最終日の 31 日

には、古民家相談会を行うことになった。

      日程：5月 25 日から 5月 31 日 常設

      場所：みやま市瀬高公民館

      古民家相談会：10 時から 16 時

     ・5 月 13 日におりなす八女にて住育学校開催のお知らせがあった。

中野さん：床下インスペクションの依頼があり、5月 22 日に志免町にて床下診断

を行うとお知らせがあった。また、翌 23 日には第 3支部の山口支部

長からも依頼を受けていると報告があった。

井上支部長：耐震診断・床下診断は県の指導課へ行ってもっと PR しないといけま

せん。また、我々のすすめる再築基準ももっと PR していかなければ

なりません。

山口事務局長：2018 年木のソムリエツアー日程が決まり、会員さんの知り合いの

方への声掛けの協力のお願いがあった。

学習プログラムは、井上支部長が教本の 155 ページからを担当していただいた。

次回は、山口事務局長が 201 ページからを担当することに決まった。

次月開催日時 ２０１８年６月９日（土）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室